

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2014

Aos **21/02/2014 às 13:00 horas**, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 – 2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 032/2014.

REQUISITANTES: Divisão de Águas e Esgotos.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 032/2014 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas Aganex Comercial Ltda, Alexandre Magno Leal – EPP, Conexsan Comércio de Materiais Hidráulicos e Elétricos Ltda – ME, Diretriz Comércio de Materiais de Construção e Hdráulicos Ltda – ME e HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda – ME.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
15.530.765/0001-00 Aganex Comercial Ltda	
02.332.638/0001-55 Alexandre Magno Leal - EPP	
13.025.197/0001-65 Conexsan Comércio de Materiais Hidráulicos e Elétricos Ltda - ME	
02.648.739/0001-30 Copersan Eireli	Representante não Credenciado
08.021.517/0001-79 Diretriz Comércio de Materiais de Construção e Hdráulicos Ltda - ME	
14.600.800/0001-58 Geraldo Vilmar de Mendonca 25432176653	Representante não Credenciado
04.722.894/0001-84 HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda - ME	

OCORRÊNCIA¹: Os representantes legais das empresas Geraldo Vilmar de Mendonca 25432176653 e Copersan Eireli não foram credenciados por deixarem de apresentar respectivamente o Anexo V e o Anexo III do Edital.

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda - ME						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Bucha redução galvanizada 1 1/2" x 1" BSP NBR 6943	KA	UN	2	7,4700	14,94
2	Bucha redução galvanizada 4" x 3"	KA	UN	4	47,2500	189,00

BSP NBR 6943						
3	Castelo de metal 20 mm com furo diâmetro 5 mm, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	MK	UN	800	10,8900	8712,00
4	Cap galvanizado de 2"	KA	UN	4	9,2700	37,08
5	Curva galvanizada femea 4" x 90°	KA	UN	8	229,7700	1838,16
6	Joelho galvanizado de 1/2"	KA	UN	500	2,7000	1350,00
7	Junção galvanizada 3"	TUPY	UN	5	168,7500	843,75
8	Luva de união galvanizada acento conico bronce 1"	KA	UN	4	18,6300	74,52
9	Luva de união galvanizada acento conico bronce 3"	KA	UN	15	185,9000	2788,50
10	Luva galvanizada 2"	KA	UN	10	16,7400	167,40
11	Niple duplo galvanizado de 1/2"	KA	UN	300	2,2400	672,00
12	Niple duplo galvanizado de 2"	KA	UN	15	11,4800	172,20
13	Niple duplo galvanizado de 3"	KA	UN	15	29,3000	439,50
14	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,25 cm	APOLO	UN	700	3,9000	2730,00
15	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,50 cm	APOLO	UN	700	5,2000	3640,00
16	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,125 cm	APOLO	UN	700	2,8600	2002,00
17	Plug galvanizado 2"	KA	UN	4	9,2500	37,00
18	Plug galvanizado 3/4"	KA	UN	50	2,1300	106,50
19	Registro de gaveta metal 1"	DOCOL	UN	5	21,8200	109,10
20	Registro de metal fluxo invertido 1/2" com gaxeta, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	MK	UN	800	20,3300	16264,00
21	Tee galvanizado de 1/2"	KA	UN	300	3,3900	1017,00
22	Tee galvanizado de 2"	KA	UN	10	26,8700	268,70
23	Tubo galvanizado DN 1 1/2" pesado NBR 5580 BS 1387 P 3,75mm espessura parede.	MONTANA	UN	10	100,4900	1004,90
24	Luva galvanizada 1 1/2"	KA	UN	20	9,9000	198,00
25	Junção galvanizada 4"	TUPY	UN	10	296,2500	2962,50
26	Luva de união galvanizada acento conico bronce 2"	KA	UN	15	55,3500	830,25
27	Niple duplo galvanizado de 1"	KA	UN	10	4,1700	41,70
28	Niple duplo galvanizado de 4"	KA	UN	15	46,7800	701,70
29	Plug galvanizado 4"	KA	UN	4	36,7200	146,88
30	Registro de gaveta metal 3/4"	DOCOL	UN	5	14,5800	72,90
31	Bucha redução galvanizada 1" x 3/4" BSP NBR 6943	KA	UN	4	4,0500	16,20
32	Luva galvanizada 3"	KA	UN	20	31,3900	627,80

33	Plug galvanizado 1/2"	KA	UN	50	1,3500	67,50
34	Registro de gaveta metal 1/2"	DOCOL	UN	5	12,8100	64,05
35	Registro de gaveta metal 1 1/2"	DOCOL	UN	5	36,5300	182,65
36	Tubo galvanizado DN 2" pesado NBR 5580 BS 1387 P 3,75mm espessura parede.	MONTANA	UN	30	217,1100	6513,30
37	Luva de união galvanizada acento conico bronse 4"	KA	UN	13	221,4000	2878,20
38	Luva galvanizada 4"	KA	UN	10	54,0000	540,00
39	Tubo galvanizado DN 3" pesado NBR 5580 BS 1387P	MONTANA	UN	20	368,1400	7362,80
40	Tubo galvanizado DN 4" pesado NBR 5580 BS 1387P	MONTANA	UN	20	528,6100	10572,20
41	Cap galvanizado de 4"	KA	UN	4	36,7600	147,04
42	Bucha redução galvanizada 3" X 2" BSP NBR 6943	KA	UN	7	25,3100	177,17
43	Castelo de metal 18 mm com furo diâmetro 5 mm, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	MK	UN	600	9,5000	5700,00
44	Curva galvanizada femea 4" x 45°		UN	8	0,0000	0,00
45	Adaptador de ferro fundido maleável galvanizado com rosca macho Padrão BSP DN-3/4" para tubos de PEAD DE-20mm	TUPY	UN	800	39,1500	31320,00
46	Cap galvanizado de 3"	KA	UN	4	22,5200	90,08
47	Curva galvanizada femea 2" x 45°	TUPY	UN	4	69,6000	278,40
48	Curva galvanizada femea 2" x 90°	KA	UN	4	46,1000	184,40
49	Curva galvanizada femea 3" x 45°	TUPY	UN	8	147,4200	1179,36
50	Curva galvanizada femea 3" x 90°	KA	UN	8	113,0600	904,48
51	Joelho galvanizado de 1"	KA	UN	10	5,7400	57,40
52	Joelho galvanizado de 3/4"	KA	UN	10	3,5800	35,80
53	Junção galvanizada 2"	TUPY	UN	13	73,7500	958,75
54	Junção galvanizada 1/2"	TUPY	UN	2	8,5000	17,00
55	Luva de união galvanizada acento conico bronse 3/4"	KA	UN	5	15,6600	78,30
56	Tee galvanizado de 3"	KA	UN	5	58,4600	292,30
57	Tee galvanizado de 4"	KA	UN	10	105,3000	1053,00
58	Valvula de retenção metal de 2" horizontal	DOCOL	UN	9	130,6100	1175,49
59	Valvula de retenção metal de 3" horizontal	DOCOL	UN	5	281,8500	1409,25
Total						123.315,10

Alexandre Magno Leal - EPP

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Bucha redução galvanizada 1 1/2" x 1" BSP NBR 6943	Mech	UN	2	7,5500	15,10
2	Bucha redução galvanizada 4" x 3" BSP NBR 6943	Mech	UN	4	48,0800	192,32
3	Castelo de metal 20 mm com furo diâmetro 5 mm, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	Metalkit	UN	800	7,8500	6280,00
4	Cap galvanizado de 2"	Mech	UN	4	10,2600	41,04
5	Curva galvanizada femea 4" x 90°	Mech	UN	8	240,4200	1923,36
6	Joelho galvanizado de 1/2"	Mech	UN	500	2,8700	1435,00
7	Junção galvanizada 3"	Mech	UN	5	187,8400	939,20
8	Luva de união galvanizada acento conico bronze 1"	Mech	UN	4	21,6300	86,52
9	Luva de união galvanizada acento conico bronze 3"	Mech	UN	15	160,2900	2404,35
10	Luva galvanizada 2"	Mech	UN	10	13,6400	136,40
11	Niple duplo galvanizado de 1/2"	Mech	UN	300	2,4600	738,00
12	Niple duplo galvanizado de 2"	Mech	UN	15	12,5000	187,50
13	Niple duplo galvanizado de 3"	Mech	UN	15	35,2700	529,05
14	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,25 cm	S.M.	UN	700	3,9200	2744,00
15	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,50 cm	S.M.	UN	700	5,3200	3724,00
16	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,125 cm	S.M.	UN	700	3,9200	2744,00
17	Plug galvanizado 2"	Mech	UN	4	8,0300	32,12
18	Plug galvanizado 3/4"	Mech	UN	50	2,3900	119,50
19	Registro de gaveta metal 1"	MTF	UN	5	18,5100	92,55
20	Registro de metal fluxo invertido 1/2" com gaxeta, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	Metalkit	UN	800	16,2500	13000,00
21	Tee galvanizado de 1/2"	Mech	UN	300	3,6800	1104,00
22	Tee galvanizado de 2"	Mech	UN	10	24,0600	240,60
23	Tubo galvanizado DN 1 1/2" pesado NBR 5580 BS 1387 P 3,75mm espessura parede.	Montana	UN	10	175,0000	1750,00
24	Luva galvanizada 1 1/2"	Mech	UN	20	8,8200	176,40
25	Junção galvanizada 4"	Mech	UN	10	290,2900	2902,90
26	Luva de união galvanizada acento conico bronze 2"	Mech	UN	15	57,7100	865,65
27	Niple duplo galvanizado de 1"	Mech	UN	10	4,4800	44,80
28	Niple duplo galvanizado de 4"	Mech	UN	15	56,1100	841,65

29	Plug galvanizado 4"	Mech	UN	4	40,0700	160,28
30	Registro de gaveta metal 3/4"	MTF	UN	5	12,2900	61,45
31	Bucha redução galvanizada 1" x 3/4" BSP NBR 6943	Mech	UN	4	4,0000	16,00
32	Luva galvanizada 3"	Mech	UN	20	35,2700	705,40
33	Plug galvanizado 1/2"	Mech	UN	50	1,9300	96,50
34	Registro de gaveta metal 1/2"	MTF	UN	5	10,8200	54,10
35	Registro de gaveta metal 1 1/2"	MTF	UN	5	38,2100	191,05
36	Tubo galvanizado DN 2" pesado NBR 5580 BS 1387 P 3,75mm espessura parede.	Montana	UN	30	231,0000	6930,00
37	Luva de união galvanizada acento conico bronse 4"	Mech	UN	13	307,3500	3995,55
38	Luva galvanizada 4"	Mech	UN	10	57,7100	577,10
39	Tubo galvanizado DN 3" pesado NBR 5580 BS 1387P	Montana	UN	20	386,4000	7728,00
40	Tubo galvanizado DN 4" pesado NBR 5580 BS 1387P	Montana	UN	20	558,6700	11173,40
41	Cap galvanizado de 4"	Mech	UN	4	48,0800	192,32
42	Bucha redução galvanizada 3" X 2" BSP NBR 6943	Mech	UN	7	25,6500	179,55
43	Castelo de metal 18 mm com furo diâmetro 5 mm, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	Metalkit	UN	600	6,7200	4032,00
44	Curva galvanizada femea 4" x 45°	Mech	UN	8	240,4200	1923,36
45	Adaptador de ferro fundido maleável galvanizado com rosca macho Padrão BSP DN-3/4" para tubos de PEAD DE-20mm	Metalkit	UN	800	28,0000	22400,00
46	Cap galvanizado de 3"	Mech	UN	4	28,8600	115,44
47	Curva galvanizada femea 2" x 45°	Mech	UN	4	44,9000	179,60
48	Curva galvanizada femea 2" x 90°	Mech	UN	4	41,6700	166,68
49	Curva galvanizada femea 3" x 45°	Mech	UN	8	120,2200	961,76
50	Curva galvanizada femea 3" x 90°	Mech	UN	8	115,4000	923,20
51	Joelho galvanizado de 1"	Mech	UN	10	6,4100	64,10
52	Joelho galvanizado de 3/4"	Mech	UN	10	4,1700	41,70
53	Junção galvanizada 2"	Mech	UN	13	54,6400	710,32
54	Junção galvanizada 1/2"	Mech	UN	2	10,9800	21,96
55	Luva de união galvanizada acento conico bronse 3/4"	Mech	UN	5	18,4400	92,20
56	Tee galvanizado de 3"	Mech	UN	5	67,3100	336,55
57	Tee galvanizado de 4"	Mech	UN	10	121,8200	1218,20
58	Valvula de retenção metal de 2" horizontal	MTF	UN	9	94,3600	849,24

59	Valvula de retenção metal de 3" horizontal	MTF	UN	5	238,7800	1193,90
Total						112.580,92

Aganex Comercial Ltda

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Bucha redução galvanizada 1 1/2" x 1" BSP NBR 6943	MCH	UN	2	5,3900	10,78
2	Bucha redução galvanizada 4" x 3" BSP NBR 6943	MCH	UN	4	34,4500	137,80
3	Castelo de metal 20 mm com furo diâmetro 5 mm, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	DC	UN	800	10,6300	8504,00
4	Cap galvanizado de 2"	MCH	UN	4	7,3500	29,40
5	Curva galvanizada femea 4" x 90°	MCH	UN	8	172,2400	1377,92
6	Joelho galvanizado de 1/2"	MCH	UN	500	2,0600	1030,00
7	Junção galvanizada 3"	MCH	UN	5	126,3000	631,50
8	Luva de união galvanizada acento conico bronse 1"	MCH	UN	4	15,4900	61,96
9	Luva de união galvanizada acento conico bronse 3"	MCH	UN	15	114,8300	1722,45
10	Luva galvanizada 2"	MCH	UN	10	12,6300	126,30
11	Niple duplo galvanizado de 1/2"	MCH	UN	300	1,7300	519,00
12	Niple duplo galvanizado de 2"	MCH	UN	15	8,9500	134,25
13	Niple duplo galvanizado de 3"	MCH	UN	15	25,2500	378,75
14	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,25 cm	APOLO	UN	700	2,3400	1638,00
15	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,50 cm	APOLO	UN	700	4,3800	3066,00
16	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,125 cm	APOLO	UN	700	1,5000	1050,00
17	Plug galvanizado 2"	MCH	UN	4	5,7400	22,96
18	Plug galvanizado 3/4"	MCH	UN	50	1,7100	85,50
19	Registro de gaveta metal 1"	CRS	UN	5	14,8600	74,30
20	Registro de metal fluxo invertido 1/2" com gaxeta, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	DC	UN	800	13,6300	10904,00
21	Tee galvanizado de 1/2"	MCH	UN	300	2,6400	792,00
22	Tee galvanizado de 2"	MCH	UN	10	17,2100	172,10
23	Tubo galvanizado DN 1 1/2" pesado NBR 5580 BS 1387 P 3,75mm espessura parede.	APOLO	UN	10	159,1100	1591,10
24	Luva galvanizada 1 1/2"	MCH	UN	20	8,2800	165,60

25	Junção galvanizada 4"	MCH	UN	10	195,2100	1952,10
26	Luva de união galvanizada acento conico bronce 2"	MCH	UN	15	41,3400	620,10
27	Niple duplo galvanizado de 1"	MCH	UN	10	3,2000	32,00
28	Niple duplo galvanizado de 4"	MCH	UN	15	40,1900	602,85
29	Plug galvanizado 4"	MCH	UN	4	28,7000	114,80
30	Registro de gaveta metal 3/4"	CRS	UN	5	9,8800	49,40
31	Bucha redução galvanizada 1" x 3/4" BSP NBR 6943	MCH	UN	4	2,8600	11,44
32	Luva galvanizada 3"	MCH	UN	20	30,0800	601,60
33	Plug galvanizado 1/2"	MCH	UN	50	1,3800	69,00
34	Registro de gaveta metal 1/2"	CRS	UN	5	8,6900	43,45
35	Registro de gaveta metal 1 1/2"	CRS	UN	5	30,7000	153,50
36	Tubo galvanizado DN 2" pesado NBR 5580 BS 1387 P 3,75mm espessura parede.	APOLO	UN	30	223,5500	6706,50
37	Luva de união galvanizada acento conico bronce 4"	MCH	UN	13	220,4800	2866,24
38	Luva galvanizada 4"	MCH	UN	10	51,6600	516,60
39	Tubo galvanizado DN 3" pesado NBR 5580 BS 1387P	APOLO	UN	20	348,7800	6975,60
40	Tubo galvanizado DN 4" pesado NBR 5580 BS 1387P	APOLO	UN	20	511,7400	10234,80
41	Cap galvanizado de 4"	MCH	UN	4	34,4500	137,80
42	Bucha redução galvanizada 3" X 2" BSP NBR 6943	MCH	UN	7	18,3800	128,66
43	Castelo de metal 18 mm com furo diâmetro 5 mm, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	DC	UN	600	10,6300	6378,00
44	Curva galvanizada femea 4" x 45°	MCH	UN	8	0,0000	0,00
45	Adaptador de ferro fundido maleável galvanizado com rosca macho Padrão BSP DN-3/4" para tubos de PEAD DE-20mm	DC	UN	800	12,2500	9800,00
46	Cap galvanizado de 3"	MCH	UN	4	20,6600	82,64
47	Curva galvanizada femea 2" x 45°	MCH	UN	4	32,1500	128,60
48	Curva galvanizada femea 2" x 90°	MCH	UN	4	29,8500	119,40
49	Curva galvanizada femea 3" x 45°	MCH	UN	8	0,0000	0,00
50	Curva galvanizada femea 3" x 90°	MCH	UN	8	82,6800	661,44
51	Joelho galvanizado de 1"	MCH	UN	10	4,5900	45,90
52	Joelho galvanizado de 3/4"	MCH	UN	10	2,9800	29,80
53	Junção galvanizada 2"	MCH	UN	13	36,7400	477,62
54	Junção galvanizada 1/2"	MCH	UN	2	6,8900	13,78
55	Luva de união galvanizada acento	MCH	UN	5	13,2000	66,00

	conico bronce 3/4"					
56	Tee galvanizado de 3"	MCH	UN	5	48,2300	241,15
57	Tee galvanizado de 4"	MCH	UN	10	86,8900	868,90
58	Valvula de retenção metal de 2" horizontal	CRS	UN	9	75,8300	682,47
59	Valvula de retenção metal de 3" horizontal	CRS	UN	5	184,2200	921,10
Total						86.558,91

Diretriz Comércio de Materiais de Construção e Hdráulicos Ltda - ME

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Bucha redução galvanizada 1 1/2" x 1" BSP NBR 6943	KA	UN	2	8,6700	17,34
2	Bucha redução galvanizada 4" x 3" BSP NBR 6943	KA	UN	4	49,8900	199,56
3	Castelo de metal 20 mm com furo diâmetro 5 mm, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG		UN	800	0,0000	0,00
4	Cap galvanizado de 2"	KA	UN	4	10,5100	42,04
5	Curva galvanizada femea 4" x 90°	KA	UN	8	228,6300	1829,04
6	Joelho galvanizado de 1/2"	KA	UN	500	3,0200	1510,00
7	Junção galvanizada 3"	MECH	UN	5	179,3600	896,80
8	Luva de união galvanizada acento conico bronce 1"	KA	UN	4	16,7400	66,96
9	Luva de união galvanizada acento conico bronce 3"	KA	UN	15	112,8600	1692,90
10	Luva galvanizada 2"	KA	UN	10	17,2000	172,00
11	Niple duplo galvanizado de 1/2"	KA	UN	300	2,3200	696,00
12	Niple duplo galvanizado de 2"	KA	UN	15	11,8500	177,75
13	Niple duplo galvanizado de 3"	KA	UN	15	30,1200	451,80
14	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,25 cm	USIMINAS	UN	700	3,1000	2170,00
15	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,50 cm	USIMINAS	UN	700	5,4200	3794,00
16	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,125 cm	USIMINAS	UN	700	1,9200	1344,00
17	Plug galvanizado 2"	KA	UN	4	9,5300	38,12
18	Plug galvanizado 3/4"	KA	UN	50	2,2100	110,50
19	Registro de gaveta metal 1"	CRAWS	UN	5	18,4400	92,20
20	Registro de metal fluxo invertido 1/2" com gaxeta, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG		UN	800	0,0000	0,00
21	Tee galvanizado de 1/2"	KA	UN	300	3,4800	1044,00

22	Tee galvanizado de 2"	KA	UN	10	27,6700	276,70
23	Tubo galvanizado DN 1 1/2" pesado NBR 5580 BS 1387 P 3,75mm espessura parede.	TUBERFIL	UN	10	149,9800	1499,80
24	Luva galvanizada 1 1/2"	KA	UN	20	10,2300	204,60
25	Junção galvanizada 4"	MECH	UN	10	274,1900	2741,90
26	Luva de união galvanizada acento conico bronze 2"	KA	UN	15	48,6000	729,00
27	Niple duplo galvanizado de 1"	KA	UN	10	4,3000	43,00
28	Niple duplo galvanizado de 4"	KA	UN	15	48,1300	721,95
29	Plug galvanizado 4"	KA	UN	4	37,7900	151,16
30	Registro de gaveta metal 3/4"	CRAWS	UN	5	12,2400	61,20
31	Bucha redução galvanizada 1" x 3/4" BSP NBR 6943	KA	UN	4	4,5700	18,28
32	Luva galvanizada 3"	KA	UN	20	32,3200	646,40
33	Plug galvanizado 1/2"	KA	UN	50	1,3900	69,50
34	Registro de gaveta metal 1/2"	CRAWS	UN	5	10,7700	53,85
35	Registro de gaveta metal 1 1/2"	CRAWS	UN	5	38,0600	190,30
36	Tubo galvanizado DN 2" pesado NBR 5580 BS 1387 P 3,75mm espessura parede.	TUBERFIL	UN	30	219,0000	6570,00
37	Luva de união galvanizada acento conico bronze 4"	KA	UN	13	175,8200	2285,66
38	Luva galvanizada 4"	KA	UN	10	55,5700	555,70
39	Tubo galvanizado DN 3" pesado NBR 5580 BS 1387P	TUBERFIL	UN	20	309,8900	6197,80
40	Tubo galvanizado DN 4" pesado NBR 5580 BS 1387P	TUBERFIL	UN	20	448,0000	8960,00
41	Cap galvanizado de 4"	KA	UN	4	51,5000	206,00
42	Bucha redução galvanizada 3" X 2" BSP NBR 6943	KA	UN	7	27,0400	189,28
43	Castelo de metal 18 mm com furo diâmetro 5 mm, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG		UN	600	0,0000	0,00
44	Curva galvanizada femea 4" x 45°	MECH	UN	8	241,7500	1934,00
45	Adaptador de ferro fundido maleável galvanizado com rosca macho Padrão BSP DN-3/4" para tubos de PEAD DE-20mm	TUPY	UN	800	23,9500	19160,00
46	Cap galvanizado de 3"	KA	UN	4	26,5200	106,08
47	Curva galvanizada femea 2" x 45°	MECH	UN	4	35,7900	143,16
48	Curva galvanizada femea 2" x 90°	KA	UN	4	47,4300	189,72
49	Curva galvanizada femea 3" x 45°	MECH	UN	8	120,3900	963,12
50	Curva galvanizada femea 3" x 90°	KA	UN	8	116,2700	930,16

51	Joelho galvanizado de 1"	KA	UN	10	8,1700	81,70
52	Joelho galvanizado de 3/4"	KA	UN	10	4,8800	48,80
53	Junção galvanizada 2"	MECH	UN	13	45,7900	595,27
54	Junção galvanizada 1/2"	MECH	UN	2	9,7600	19,52
55	Luva de união galvanizada acento conico bronse 3/4"	KA	UN	5	13,8900	69,45
56	Tee galvanizado de 3"	KA	UN	5	60,2100	301,05
57	Tee galvanizado de 4"	KA	UN	10	108,3600	1083,60
58	Valvula de retenção metal de 2" horizontal	CRAWS	UN	9	104,4700	940,23
59	Valvula de retenção metal de 3" horizontal	CRAWS	UN	5	202,2400	1011,20
Total						76.294,15

Conexsan Comércio de Materiais Hidráulicos e Elétricos Ltda - ME

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Bucha redução galvanizada 1 1/2" x 1" BSP NBR 6943	KA.	UN	2	7,7000	15,40
2	Bucha redução galvanizada 4" x 3" BSP NBR 6943	KA.	UN	4	48,7800	195,12
3	Castelo de metal 20 mm com furo diâmetro 5 mm, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	MK.	UN	800	10,2800	8224,00
4	Cap galvanizado de 2"	KA.	UN	4	10,5600	42,24
5	Curva galvanizada femea 4" x 90°	KA.	UN	8	237,1000	1896,80
6	Joelho galvanizado de 1/2"	KA.	UN	500	2,8000	1400,00
7	Junção galvanizada 3"	Mech.	UN	5	195,1200	975,60
8	Luva de união galvanizada acento conico bronse 1"	KA.	UN	4	19,2600	77,04
9	Luva de união galvanizada acento conico bronse 3"	Mech.	UN	15	166,5000	2497,50
10	Luva galvanizada 2"	KA.	UN	10	17,2600	172,60
11	Niple duplo galvanizado de 1/2"	KA.	UN	300	2,3400	702,00
12	Niple duplo galvanizado de 2"	KA.	UN	15	11,9000	178,50
13	Niple duplo galvanizado de 3"	Mech.	UN	15	36,6400	549,60
14	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,25 cm	MTF.	UN	700	3,2300	2261,00
15	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,50 cm	MTF.	UN	700	6,4500	4515,00
16	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,125 cm	MTF.	UN	700	1,5500	1085,00
17	Plug galvanizado 2"	KA.	UN	4	9,5600	38,24
18	Plug galvanizado 3/4"	KA.	UN	50	2,2300	111,50

19	Registro de gaveta metal 1"	Craws.	UN	5	16,6600	83,30
20	Registro de metal fluxo invertido 1/2" com gaxeta, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	MK.	UN	800	22,9700	18376,00
21	Tee galvanizado de 1/2"	KA.	UN	300	3,5000	1050,00
22	Tee galvanizado de 2"	KA.	UN	10	27,7800	277,80
23	Tubo galvanizado DN 1 1/2" pesado NBR 5580 BS 1387 P 3,75mm espessura parede.	Tuberfil.	UN	10	207,3000	2073,00
24	Luva galvanizada 1 1/2"	KA.	UN	20	10,2600	205,20
25	Junção galvanizada 4"	Mech.	UN	10	301,5300	3015,30
26	Luva de união galvanizada acento conico bronce 2"	KA.	UN	15	57,1300	856,95
27	Niple duplo galvanizado de 1"	KA.	UN	10	4,3300	43,30
28	Niple duplo galvanizado de 4"	KA.	UN	15	48,3100	724,65
29	Plug galvanizado 4"	KA.	UN	4	37,9300	151,72
30	Registro de gaveta metal 3/4"	Craws.	UN	5	11,0600	55,30
31	Bucha redução galvanizada 1" x 3/4" BSP NBR 6943	KA.	UN	4	4,1900	16,76
32	Luva galvanizada 3"	KA.	UN	20	32,4400	648,80
33	Plug galvanizado 1/2"	KA.	UN	50	1,4000	70,00
34	Registro de gaveta metal 1/2"	Craws.	UN	5	9,7300	48,65
35	Registro de gaveta metal 1 1/2"	Craws.	UN	5	34,3800	171,90
36	Tubo galvanizado DN 2" pesado NBR 5580 BS 1387 P 3,75mm espessura parede.	Tuberfil.	UN	30	302,1600	9064,80
37	Luva de união galvanizada acento conico bronce 4"	KA.	UN	13	228,7000	2973,10
38	Luva galvanizada 4"	KA.	UN	10	55,7800	557,80
39	Tubo galvanizado DN 3" pesado NBR 5580 BS 1387P	Tuberfil.	UN	20	495,4300	9908,60
40	Tubo galvanizado DN 4" pesado NBR 5580 BS 1387P	Tuberfil.	UN	20	758,9500	15179,00
41	Cap galvanizado de 4"	KA.	UN	4	45,9300	183,72
42	Bucha redução galvanizada 3" X 2" BSP NBR 6943	KA.	UN	7	26,1400	182,98
43	Castelo de metal 18 mm com furo diâmetro 5 mm, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	MK.	UN	600	11,5400	6924,00
44	Curva galvanizada femea 4" x 45°	Mech.	UN	8	249,7200	1997,76
45	Adaptador de ferro fundido maleável galvanizado com rosca macho Padrão BSP DN-3/4" para tubos de PEAD DE-20mm	Tupi.	UN	800	33,8900	27112,00
46	Cap galvanizado de 3"	KA.	UN	4	25,8000	103,20

47	Curva galvanizada femea 2" x 45°	Mech.	UN	4	46,6100	186,44
48	Curva galvanizada femea 2" x 90°	Mech.	UN	4	43,2900	173,16
49	Curva galvanizada femea 3" x 45°	Mech.	UN	8	124,8500	998,80
50	Curva galvanizada femea 3" x 90°	KA.	UN	8	116,6900	933,52
51	Joelho galvanizado de 1"	KA.	UN	10	5,9600	59,60
52	Joelho galvanizado de 3/4"	KA.	UN	10	3,7400	37,40
53	Junção galvanizada 2"	Mech.	UN	13	56,7600	737,88
54	Junção galvanizada 1/2"	Mech.	UN	2	8,5400	17,08
55	Luva de união galvanizada acento conico bronse 3/4"	KA.	UN	5	16,2400	81,20
56	Tee galvanizado de 3"	KA.	UN	5	60,4400	302,20
57	Tee galvanizado de 4"	KA.	UN	10	108,7500	1087,50
58	Valvula de retenção metal de 2" horizontal	Craws.	UN	9	84,9200	764,28
59	Valvula de retenção metal de 3" horizontal	Craws.	UN	5	214,9100	1074,55
Total						133.446,34

Geraldo Vilmar de Mendonca 25432176653

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Bucha redução galvanizada 1 1/2" x 1" BSP NBR 6943	MCH	UN	2	5,4700	10,94
2	Bucha redução galvanizada 4" x 3" BSP NBR 6943	MCH	UN	4	35,0000	140,00
3	Castelo de metal 20 mm com furo diâmetro 5 mm, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	DC	UN	800	10,8000	8640,00
4	Cap galvanizado de 2"	MCH	UN	4	7,4700	29,88
5	Curva galvanizada femea 4" x 90°	MCH	UN	8	174,9900	1399,92
6	Joelho galvanizado de 1/2"	MCH	UN	500	2,1000	1050,00
7	Junção galvanizada 3"	MCH	UN	5	128,3200	641,60
8	Luva de união galvanizada acento conico bronse 1"	MCH	UN	4	15,7400	62,96
9	Luva de união galvanizada acento conico bronse 3"	MCH	UN	15	116,6600	1749,90
10	Luva galvanizada 2"	MCH	UN	10	12,8300	128,30
11	Niple duplo galvanizado de 1/2"	MCH	UN	300	1,7500	525,00
12	Niple duplo galvanizado de 2"	MCH	UN	15	9,0900	136,35
13	Niple duplo galvanizado de 3"	MCH	UN	15	25,6600	384,90
14	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,25 cm	APOLO	UN	700	2,3700	1659,00
15	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm	APOLO	UN	700	4,4500	3115,00

	com rosca 0,50 cm						
16	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,125 cm	APOLO	UN	700	1,5200	1064,00	
17	Plug galvanizado 2"	MCH	UN	4	5,8300	23,32	
18	Plug galvanizado 3/4"	MCH	UN	50	1,7400	87,00	
19	Registro de gaveta metal 1"	CRS	UN	5	15,1000	75,50	
20	Registro de metal fluxo invertido 1/2" com gaxeta, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	DC	UN	800	13,8400	11072,00	
21	Tee galvanizado de 1/2"	MCH	UN	300	2,6800	804,00	
22	Tee galvanizado de 2"	MCH	UN	10	17,4900	174,90	
23	Tubo galvanizado DN 1 1/2" pesado NBR 5580 BS 1387 P 3,75mm espessura parede.	APOLO	UN	10	161,6600	1616,60	
24	Luva galvanizada 1 1/2"	MCH	UN	20	8,4100	168,20	
25	Junção galvanizada 4"	MCH	UN	10	198,3400	1983,40	
26	Luva de união galvanizada acento conico bronze 2"	MCH	UN	15	42,0000	630,00	
27	Niple duplo galvanizado de 1"	MCH	UN	10	3,2500	32,50	
28	Niple duplo galvanizado de 4"	MCH	UN	15	40,8300	612,45	
29	Plug galvanizado 4"	MCH	UN	4	29,1600	116,64	
30	Registro de gaveta metal 3/4"	CRS	UN	5	10,0300	50,15	
31	Bucha redução galvanizada 1" x 3/4" BSP NBR 6943	MCH	UN	4	2,9100	11,64	
32	Luva galvanizada 3"	MCH	UN	20	30,5600	611,20	
33	Plug galvanizado 1/2"	MCH	UN	50	1,4000	70,00	
34	Registro de gaveta metal 1/2"	CRS	UN	5	8,8300	44,15	
35	Registro de gaveta metal 1 1/2"	CRS	UN	5	31,1900	155,95	
36	Tubo galvanizado DN 2" pesado NBR 5580 BS 1387 P 3,75mm espessura parede.	APOLO	UN	30	227,1300	6813,90	
37	Luva de união galvanizada acento conico bronze 4"	MCH	UN	13	224,0000	2912,00	
38	Luva galvanizada 4"	MCH	UN	10	52,4900	524,90	
39	Tubo galvanizado DN 3" pesado NBR 5580 BS 1387P	APOLO	UN	20	354,3600	7087,20	
40	Tubo galvanizado DN 4" pesado NBR 5580 BS 1387P	APOLO	UN	20	519,9300	10398,60	
41	Cap galvanizado de 4"	MCH	UN	4	35,0000	140,00	
42	Bucha redução galvanizada 3" X 2" BSP NBR 6943	MCH	UN	7	18,6700	130,69	
43	Castelo de metal 18 mm com furo diâmetro 5 mm, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	DC	UN	600	10,8000	6480,00	

44	Curva galvanizada femea 4" x 45°	MCH	UN	8	0,0000	0,00
45	Adaptador de ferro fundido maleável galvanizado com rosca macho Padrão BSP DN-3/4" para tubos de PEAD DE-20mm	DC	UN	800	12,4500	9960,00
46	Cap galvanizado de 3"	MCH	UN	4	20,9900	83,96
47	Curva galvanizada femea 2" x 45°	MCH	UN	4	32,6600	130,64
48	Curva galvanizada femea 2" x 90°	MCH	UN	4	30,3300	121,32
49	Curva galvanizada femea 3" x 45°	MCH	UN	8	0,0000	0,00
50	Curva galvanizada femea 3" x 90°	MCH	UN	8	84,0000	672,00
51	Joelho galvanizado de 1"	MCH	UN	10	4,6600	46,60
52	Joelho galvanizado de 3/4"	MCH	UN	10	3,0200	30,20
53	Junção galvanizada 2"	MCH	UN	13	37,3300	485,29
54	Junção galvanizada 1/2"	MCH	UN	2	7,0000	14,00
55	Luva de união galvanizada acento conico bronse 3/4"	MCH	UN	5	13,4100	67,05
56	Tee galvanizado de 3"	MCH	UN	5	49,0000	245,00
57	Tee galvanizado de 4"	MCH	UN	10	88,2800	882,80
58	Valvula de retenção metal de 2" horizontal	CRS	UN	9	77,0400	693,36
59	Valvula de retenção metal de 3" horizontal	CRS	UN	5	194,9600	974,80
Total						87.971,66

Copersan Eireli

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Bucha redução galvanizada 1 1/2" x 1" BSP NBR 6943	KA	UN	2	7,3200	14,64
2	Bucha redução galvanizada 4" x 3" BSP NBR 6943	KA	UN	4	46,3400	185,36
3	Castelo de metal 20 mm com furo diâmetro 5 mm, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	MK	UN	800	11,8000	9440,00
4	Cap galvanizado de 2"	KA	UN	4	10,0200	40,08
5	Curva galvanizada femea 4" x 90°	KA	UN	8	224,0000	1792,00
6	Joelho galvanizado de 1/2"	KA	UN	500	2,6600	1330,00
7	Junção galvanizada 3"		UN	5	0,0000	0,00
8	Luva de união galvanizada acento conico bronse 1"	KA	UN	4	18,2900	73,16
9	Luva de união galvanizada acento conico bronse 3"	KA	UN	15	182,1900	2732,85
10	Luva galvanizada 2"	KA	UN	10	16,2600	162,60
11	Niple duplo galvanizado de 1/2"	KA	UN	300	2,2200	666,00

12	Niple duplo galvanizado de 2"	KA	UN	15	11,3300	169,95
13	Niple duplo galvanizado de 3"	KA	UN	15	28,7200	430,80
14	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,25 cm	APOLO	UN	700	2,8600	2002,00
15	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,50 cm	APOLO	UN	700	3,8600	2702,00
16	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,125 cm	APOLO	UN	700	2,8600	2002,00
17	Plug galvanizado 2"	KA	UN	4	9,0800	36,32
18	Plug galvanizado 3/4"	KA	UN	50	2,1100	105,50
19	Registro de gaveta metal 1"	CRAWS	UN	5	15,0300	75,15
20	Registro de metal fluxo invertido 1/2" com gaxeta, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	MK	UN	800	24,3900	19512,00
21	Tee galvanizado de 1/2"	KA	UN	300	3,3100	993,00
22	Tee galvanizado de 2"	KA	UN	10	26,3700	263,70
23	Tubo galvanizado DN 1 1/2" pesado NBR 5580 BS 1387 P 3,75mm espessura parede.	UNITUBOS	UN	10	217,1700	2171,70
24	Luva galvanizada 1 1/2"	KA	UN	20	9,7600	195,20
25	Junção galvanizada 4"		UN	10	0,0000	0,00
26	Luva de união galvanizada acento conico bronze 2"	KA	UN	15	54,2700	814,05
27	Niple duplo galvanizado de 1"	KA	UN	10	7,7900	77,90
28	Niple duplo galvanizado de 4"	KA	UN	15	45,8900	688,35
29	Plug galvanizado 4"	KA	UN	4	38,8500	155,40
30	Registro de gaveta metal 3/4"	CRAWS	UN	5	9,9500	49,75
31	Bucha redução galvanizada 1" x 3/4" BSP NBR 6943	KA	UN	4	3,9900	15,96
32	Luva galvanizada 3"	KA	UN	20	31,1000	622,00
33	Plug galvanizado 1/2"	KA	UN	50	1,3300	66,50
34	Registro de gaveta metal 1/2"	CRAWS	UN	5	8,7600	43,80
35	Registro de gaveta metal 1 1/2"	CRAWS	UN	5	33,0000	165,00
36	Tubo galvanizado DN 2" pesado NBR 5580 BS 1387 P 3,75mm espessura parede.	UNITUBOS	UN	30	328,3200	9849,60
37	Luva de união galvanizada acento conico bronze 4"	KA	UN	13	217,2800	2824,64
38	Luva galvanizada 4"	KA	UN	10	52,9900	529,90
39	Tubo galvanizado DN 3" pesado NBR 5580 BS 1387P	UNITUBOS	UN	20	530,0000	10600,00
40	Tubo galvanizado DN 4" pesado NBR 5580 BS 1387P	UNITUBOS	UN	20	738,2200	14764,40
41	Cap galvanizado de 4"	KA	UN	4	43,6200	174,48

42	Bucha redução galvanizada 3" X 2" BSP NBR 6943	KA	UN	7	24,1200	168,84
43	Castelo de metal 18 mm com furo diâmetro 5 mm, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	MK	UN	600	12,0000	7200,00
44	Curva galvanizada femea 4" x 45°		UN	8	0,0000	0,00
45	Adaptador de ferro fundido maleável galvanizado com rosca macho Padrão BSP DN-3/4" para tubos de PEAD DE-20mm	MASTERFERE R	UN	800	13,9600	11168,00
46	Cap galvanizado de 3"	KA	UN	4	24,5000	98,00
47	Curva galvanizada femea 2" x 45°	TUPY	UN	4	77,4300	309,72
48	Curva galvanizada femea 2" x 90°	KA	UN	4	45,2300	180,92
49	Curva galvanizada femea 3" x 45°		UN	8	0,0000	0,00
50	Curva galvanizada femea 3" x 90°	KA	UN	8	110,8500	886,80
51	Joelho galvanizado de 1"	KA	UN	10	5,6500	56,50
52	Joelho galvanizado de 3/4"	KA	UN	10	3,5500	35,50
53	Junção galvanizada 2"		UN	13	0,0000	0,00
54	Junção galvanizada 1/2"	TUPY	UN	2	80,0000	160,00
55	Luva de união galvanizada acento conico bronse 3/4"	KA	UN	5	15,4100	77,05
56	Tee galvanizado de 3"	KA	UN	5	57,4100	287,05
57	Tee galvanizado de 4"	KA	UN	10	110,3200	1103,20
58	Valvula de retenção metal de 2" horizontal	CRAWS	UN	9	81,9000	737,10
59	Valvula de retenção metal de 3" horizontal	CRAWS	UN	5	207,1500	1035,75
Total						112.042,17

OCORRÊNCIA²: O representante legal da empresa HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda – ME solicitou a retirada do item 54, alegando ter cotado em desconformidade com o Edital, o que foi aceito pelo pregoeiro.

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Aganex Comercial Ltda, CNPJ nº 15.530.765/0001-00, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Alexandre Magno Leal – EPP, CNPJ nº 02.332.638/0001-55, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Diretriz Comércio de Materiais de Construção e Hidráulicos Ltda – ME, CNPJ nº 08.021.517/0001-79, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Conexsan Comércio de Materiais Hidráulicos e Elétricos Ltda – ME, CNPJ nº 13.025.197/0001-65, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Copersan Eireli, CNPJ nº 02.648.739/0001-30, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

Aganex Comercial Ltda
CNPJ/CPF: 15.530.765/0001-00
ENDEREÇO: URANDI, 106 - SÃO CAETANO - CONTAGEM - MG - 32073-790

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	40140	Adaptador de ferro fundido maleável galvanizado com rosca macho Padrão BSP DN-3/4" para tubos de PEAD DE-20mm	DC	UN	800	12,2000	9760,00
2	31796	Bucha redução galvanizada 1 1/2" x 1" BSP NBR 6943	MCH	UN	2	5,3500	10,70
3	36094	Bucha redução galvanizada 1" x 3/4" BSP NBR 6943	MCH	UN	4	2,8000	11,20
4	36980	Bucha redução galvanizada 3" X 2" BSP NBR 6943	MCH	UN	7	18,3000	128,10
5	31806	Bucha redução galvanizada 4" x 3" BSP NBR 6943	MCH	UN	4	34,0000	136,00
6	31812	Cap galvanizado de 2"	MCH	UN	4	7,3000	29,20
7	40142	Cap galvanizado de 3"	MCH	UN	4	20,6000	82,40
8	36726	Cap galvanizado de 4"	MCH	UN	4	34,4000	137,60
9	40144	Curva galvanizada femea 2" x 90°	MCH	UN	4	29,0000	116,00
10	40146	Curva galvanizada femea 3" x 90°	MCH	UN	8	82,5000	660,00
11	31814	Curva galvanizada femea 4" x 90°	MCH	UN	8	172,0000	1376,00
12	40147	Joelho galvanizado de 1"	MCH	UN	10	4,5000	45,00
13	31817	Joelho galvanizado de 1/2"	MCH	UN	500	2,0000	1000,00
14	40148	Joelho galvanizado de 3/4"	MCH	UN	10	2,9000	29,00
15	40150	Junção galvanizada 1/2"	MCH	UN	2	6,8500	13,70
16	40149	Junção galvanizada 2"	MCH	UN	13	36,7000	477,10
17	31818	Junção galvanizada 3"	MCH	UN	5	126,0000	630,00
18	34948	Junção galvanizada 4"	MCH	UN	10	195,0000	1950,00
19	34951	Luva de união galvanizada acento conico bronse 2"	MCH	UN	15	41,3000	619,50
20	40151	Luva de união galvanizada acento conico bronse 3/4"	MCH	UN	5	13,1500	65,75
21	31821	Luva galvanizada 2"	MCH	UN	10	12,6000	126,00
22	32274	Luva galvanizada 1 1/2"	MCH	UN	20	8,2500	165,00

23	34952	Niple duplo galvanizado de 1"	MCH	UN	10	3,1500	31,50
24	31823	Niple duplo galvanizado de 1/2"	MCH	UN	300	1,7000	510,00
25	31824	Niple duplo galvanizado de 2"	MCH	UN	15	8,9000	133,50
26	31825	Niple duplo galvanizado de 3"	MCH	UN	15	25,2000	378,00
27	34953	Niple duplo galvanizado de 4"	MCH	UN	15	40,0000	600,00
28	36120	Plug galvanizado 1/2"	MCH	UN	50	1,3200	66,00
29	31832	Plug galvanizado 2"	MCH	UN	4	5,7000	22,80
30	31833	Plug galvanizado 3/4"	MCH	UN	50	1,7000	85,00
31	34954	Plug galvanizado 4"	MCH	UN	4	28,6000	114,40
32	31828	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,25 cm	APOLO	UN	700	2,3000	1610,00
33	36123	Registro de gaveta metal 1 1/2"	CRS	UN	5	30,6500	153,25
34	31837	Registro de gaveta metal 1"	CRS	UN	5	14,8000	74,00
35	36122	Registro de gaveta metal 1/2"	CRS	UN	5	8,6000	43,00
36	34955	Registro de gaveta metal 3/4"	CRS	UN	5	9,8500	49,25
37	31841	Tee galvanizado de 1/2"	MCH	UN	300	2,6000	780,00
38	31842	Tee galvanizado de 2"	MCH	UN	10	17,2000	172,00
39	40152	Tee galvanizado de 3"	MCH	UN	5	48,0000	240,00
40	40153	Tee galvanizado de 4"	MCH	UN	10	86,8000	868,00
41	40154	Valvula de retenção metal de 2" horizontal	CRS	UN	9	75,5000	679,50
Sub Total						24.178,45	

Alexandre Magno Leal - EPP

CNPJ/CPF: 02.332.638/0001-55

ENDEREÇO: JOSÉ MARIA BOTELHO, 776 - SANTA MÔNICA - BELO HORIZONTE - MG - 31525-100

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
42	37683	Castelo de metal 18 mm com furo diâmetro 5 mm, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	Metalkit	UN	600	6,7000	4020,00
43	31811	Castelo de metal 20 mm com furo diâmetro 5 mm, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	Metalkit	UN	800	7,8000	6240,00
44	31839	Registro de metal fluxo invertido 1/2" com gaxeta, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	Metalkit	UN	800	11,9500	9560,00
Sub Total						19.820,00	

Conexsan Comércio de Materiais Hidráulicos e Elétricos Ltda - ME

CNPJ/CPF: 13.025.197/0001-65

ENDEREÇO: JOSÉ ANATÓLIO FONTES, 238 - RIO BRANCO - BELO HORIZONTE - MG - 31535-180

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	------	-----------	-------	----	------	----------------	-------------

45	31830	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,125 cm	MTF.	UN	700	1,4800	1036,00
----	-------	--	------	----	-----	--------	---------

Sub Total **1.036,00**

Copersan Eireli
CNPJ/CPF: 02.648.739/0001-30
ENDEREÇO: RENATO AZEREDO, 203 - DISTRITO INDUSTRIAL JOÃO DE ALMEIDA - RIBEIRAO DAS NEVES - MG - 33880-302

Seq. Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	
46	31829	Ponta de cano galvanizado 1/2"x20mm com rosca 0,50 cm	APOLO	UN	700	3,8600	2702,00
Sub Total						2.702,00	

Diretriz Comércio de Materiais de Construção e Hdráulicos Ltda - ME
CNPJ/CPF: 08.021.517/0001-79
ENDEREÇO: CONTAGEM, 130 - VILA VILAÇA - ITAUNA - MG - 35680-072

Seq. Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	
47	40143	Curva galvanizada femea 2" x 45°	MECH	UN	4	32,0000	128,00
48	40145	Curva galvanizada femea 3" x 45°	MECH	UN	8	117,0000	936,00
49	37686	Curva galvanizada femea 4" x 45°	MECH	UN	8	239,0000	1912,00
50	31819	Luva de união galvanizada acento conico bronze 1"	KA	UN	4	15,4000	61,60
51	31820	Luva de união galvanizada acento conico bronze 3"	KA	UN	15	112,8000	1692,00
52	36720	Luva de união galvanizada acento conico bronze 4"	KA	UN	13	175,8000	2285,40
53	36721	Luva galvanizada 4"	KA	UN	10	51,6000	516,00
54	36117	Luva galvanizada 3"	KA	UN	20	30,0000	600,00
55	31844	Tube galvanizado DN 1 1/2" pesado NBR 5580 BS 1387 P 3,75mm espessura parede.	TUBERFIL	UN	10	149,5000	1495,00
56	36370	Tube galvanizado DN 2" pesado NBR 5580 BS 1387 P 3,75mm espessura parede.	TUBERFIL	UN	30	217,0000	6510,00
57	36724	Tube galvanizado DN 3" pesado NBR 5580 BS 1387P	TUBERFIL	UN	20	309,0000	6180,00
58	36725	Tube galvanizado DN 4" pesado NBR 5580 BS 1387P	TUBERFIL	UN	20	447,0000	8940,00
59	40155	Valvula de retenção metal de 3" horizontal	CRAWS	UN	5	184,0000	920,00
Sub Total						32.176,00	

Total Geral	79.912,45
--------------------	------------------

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Aganex Comercial Ltda, CNPJ nº 15.530.765/0001-00 e adjudicou o objeto dos itens 1 ao 8, 12, 14, 16 ao 23, 25, 27, 29, 31, 33 ao 41, 43, 46 ao 48, 50 ao 53 e 58 no valor total de R\$ 24.178,45 (vinte e quatro mil cento e setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Alexandre Magno Leal – EPP, CNPJ nº 02.332.638/0001-55 e adjudicou o objeto dos itens 9, 10 e 49 no valor total de R\$ 19.820,00 (dezenove mil oitocentos e vinte reais).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Diretriz Comércio de Materiais de Construção e Hdráulicos Ltda – ME, CNPJ nº 08.021.517/0001-79 e adjudicou o objeto dos itens 11, 13, 15, 24, 26, 28, 30, 32, 54 ao 57 e 59 no valor total de R\$ 32.176,00 (trinta e dois mil cento e setenta e seis reais).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Conexsan Comércio de Materiais Hidráulicos e Elétricos Ltda – ME, CNPJ nº 13.025.197/0001-65e adjudicou o objeto do item 42 no valor total de R\$ 1.036,00 (um mil e trinta e seis reais).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Copersan Eireli, CNPJ nº 02.648.739/0001-30 e adjudicou o objeto do item 44 no valor total de R\$ 2.702,00 (dois mil setecentos e dois reais).

O valor total do presente processo é de R\$ 79.912,45 (setenta e nove mil novecentos e doze reais e quarenta e cinco centavos).

O representante da empresa presente declara a inexistência de fato superveniente e impeditivo para este certame.

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os envelopes de Habilitação das empresas HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda – ME, CNPJ 04.722.894/0001-84 e Geraldo Vilmar de Mendonca 25432176653, CNPJ 14.600.800/0001-58 foram devolvidos lacrados, rubricados e indevassáveis aos seus respectivos representantes presentes. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Marcos Barcaro Pinto
Membro

Arino Roberto Vasques
Membro